- LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva singular de mínima 
cuantía a cargo de ARMANDO LUIS HINOJOSA CORPUS, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 7.570.568 y a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. por las 
siguientes sumas de dinero: 

Pagaré No. 081036110000794 

• Por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UN PESOS ($7.813.471) por concepto del capital contenido en el 
pagaré No. 081036110000794, así como por los intereses moratorios que se 
generen sobre el aludido capital, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de septiembre del 
2023 y hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

• Por la suma de CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 
($44.716), por concepto de capital de los “otros conceptos pactados” en el pagaré 
081036110000794, así como por los intereses moratorios que se generen sobre la 
referida suma, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de septiembre del 2023 y hasta que

[...]

TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.579.359) por concepto de 
intereses remuneratorios o de plazo generados sobre el capital contenido en el 
pagaré No. 081036110000794, liquidados desde el 24 de diciembre de 2022 hasta 
el 29 de septiembre de 2023. 

Pagaré No. 081036110000575 

• Por la suma de VEINTISIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($27.174.534) por concepto del capital 
contenido en el pagaré No. 081036110000575, así como por los intereses 
moratorios que se generen sobre el aludido capital, liquidados a la tasa máxima legal 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de 
septiembre del 2023 y hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

• Por la suma de NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
($96.282), por concepto de capital de los “otros conceptos pactados” en el pagaré 
081036110000575, así como por los intereses moratorios que se generen sobre la 
referida suma, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de septiembre del 2023 y hasta que 
se verifique el pago total de la obligación. 

• Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS ($1.698.243) por concepto de intereses 
remuneratorios o de plazo generados sobre el capital contenido en el pagaré No. 
081036110000575, liquidados desde el 10 de abril de 2023 hasta el 29 de 
septiembre de 2023. 

Pagaré No. 4481850005669542 

• Por la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS ($749.378) por concepto del capital contenido en el 
pagaré No. 4481850005669542, así como por los intereses moratorios que se 
generen sobre el aludido capital, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 
Superintendencia Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de septiembre del 
2023 y hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

• Por la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL UN PESOS ($179.001), por 
concepto de capital de los “otros conceptos pactados” en el pagaré No. 
4481850005669542, así como por los intereses moratorios que se generen sobre la 
referida suma, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia a partir del treinta (30) de septiembre del 2023 y hasta que 
se verifique el pago total de la obligación. 

• Por la suma de CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 
($57.814) por concepto de intereses remuneratorios o de plazo generados sobre el 
capital contenido en el pagaré No. 4481850005669542, liquidados desde el 04 de 
enero de 2023 hasta el 29 de septiembre de 2023. 

PARAGRAFO. - PREVÉNGASE a acreedor, el deber que le asiste de conservar en su